
 
UCHWAŁA Nr XVI/101/2012 
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 28 września   2012 roku 

 w sprawie stałych obwodów głosowania. 

          Na podstawie art. 12 § 2  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -  Kodeks wyborczy (Dz. U. z 
2011 r. Nr 21 poz. 112, Nr 26  poz. 134, Nr 94  poz. 550, Nr 102 poz.558, Nr 134 poz. 777, Nr 147 
poz.881, Nr 149 poz. 889, Nr 171 poz. 1016, Nr 217 poz. 1281) oraz art.  40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591; z 2002r. Nr 23 poz.220, 
Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153poz.1271, Nr 214 poz.1806; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 
162 poz.1568; z 2004r. Nr 102 poz.1055,Nr 116 poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 
poz.1457; z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 173 poz.1218; z 
2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241; z 2010r. Nr 
28 poz.142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675; z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz.679, Nr 134 
poz.777, Nr 149 poz.887, Nr 217 poz.1281; z 2012 r. poz. 567) na wniosek Wójta Gminy 
Tarnówka  
 
            Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Dokonuje się podziału Gminy Tarnówka na stałe obwody głosowania. 

 § 2. Podział na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 3. Uchwała podlega  przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Pile. 

 § 4.  Traci moc uchwała Nr XXXIII/174/2010 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 marca 
2010 r. w sprawie zmian w podziale  Gminy Tarnówka na obwody głosowania (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp Nr 113, poz. 2105 z dnia 9.06.2010r.). 

 § 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz  podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

          Przewodniczący  
             Rady Gminy 
                 Marian Muszyński 

 

 

 



 
Załącznik do projektu uchwały Nr XVI/101/2012 

Rady Gminy Tarnówka  
z dnia 28  września 2012 r. 

 
 

Nr obwodu Granice obwodu Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej 

 
1 

TARNÓWKA  

 
Tarnówka, ulice: Zwycięstwa, Pocztowa, 
Niepodległości,  Przedszkolna,  2-go Lutego, 
Krótka, Tarnówka Wybudowanie, Osiedle 
Leśne – ulice: 11 Pułku Piechoty, Fabryczna, 
Nowowiejska, Sportowa, Odrodzenia, 
Tarnowski  Młyn, Plecemin, 
Ptusza, Tarnowiec, Sokolna,  Płytnica 
 

 
KLUB BAKCYL 
ul. Zwycięstwa 51 
Tarnówka 
 

 
2 

PIECEWO 
 

 
 
Osówka, Piecewo 

 
Sala wiejska 
Piecewo 

 
3 

WĘGIERCE 
 

 
 
Węgierce, Pomiarki, Bartoszkowo,  Annopole 
 

 
Świetlica wiejska 
Węgierce 

 

  

          Przewodniczący  
             Rady Gminy 
                 Marian Muszyński 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XVI/101/2012 Rady Gminy Tarnówka 

 z dnia 28 września 2012r. 
 

w sprawie stałych obwodów głosowania. 
 
 Przepis art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz.U. nr 21 poz. 113 ze zmianami)  zobowiązuje Radę do dokonania podziału 
gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia podziału gminy na okręgi 
wyborcze,   ustalenia ich  numerów, granic oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 
 Stosownie do art. 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 
21,poz.112 ze zmianami. ) głosowanie przeprowadza się w stałych i odrębnych obwodach 
głosowania utworzonych na obszarze gminy. Podziału gminy na stale obwody głosowania 
dokonuje rada gminy, w drodze uchwały na wniosek wójta. 
 Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców.  
W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę 
mieszkańców.   
 Proponuje się utworzenie  trzech obwodów głosowania. Siedziby obwodowych komisji 
wyborczych będą mieściły się  w budynkach stanowiących własność Gminy. Podział na obwody 
głosowania opiera się na dotychczasowych uregulowaniach, uwzględniających w miarę  równy i 
łatwy  dostęp wyborców do siedziby komisji oraz warunki lokalowe. 
 Poniższa tabela przedstawia  przynależne okręgi do obwodu oraz liczbę  mieszkańców w 
poszczególnych obwodach głosowania:  
 

Nr obwodu  Liczba mieszkańców  Okręgi 
1  2135  1, 2,3, 4, 5, 6, 

7, 13, 14, 15 
2  372 8, 9 
3  671 10, 11,12 

 
  
 Przedkładany projekt podziału gminy na obwody głosowania konsultowany był 
ze stałymi komisjami rady, podano go do publicznej wiadomości zamieszczając jego treść 
z uzasadnieniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono 
informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o możliwości zapoznania się z projektem 
w siedzibie Urzędu. 
 Proponowany podział gminy na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do 
wyborów do Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz 
referendów od chwili jego uchwalenia. Natomiast dla wyborów organów samorządowych, 
zgodnie z art. 16 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy przyjęty podział na 
obwody głosowania będzie miał zastosowanie dopiero od kadencji 2014 – 2018. 
 
 
           Wójt Gminy 
                 /-/ Ireneusz Baran 


